passaram para o controle do Monastério de San Clemente a Casauria. De acordo 

com o ato 37, os três filhos de Karol, Maiolfo, Aiolfo e Lupo, compraram todas as 

terras que o seu pai teria vendido para Roffredo, filho de Rosperto, pelo preço de 

100 solidi. Trata-se do dobro do valor que Karol utilizou em toda a vida, de acordo 

com os registros do Cartulário, para comprar terras. No entanto, não há no 

Cartulário de Casauria nenhum traço dessa vultosa venda que teria sido feita por 

Karol a Roffredo. Laurent Feller acredita que a menção a essa venda indica, na 

verdade, que Karol tomou um empréstimo para comprar suas terras e que esse 

empréstimo teria sido cobrado quando de sua morte. A diferença de valor entre o 

que sabemos que Karol gastou ao longo de sua carreira como comprador (50 

solidi) seria, nesse sentido, o equivalente aos juros cobrados pelo credor. Karol 

teria tomado emprestada aquela quantia de forma a poder consolidar sua posição 

social e, provavelmente, obter sua entrada na aristocracia local. No entanto, 

quando examinamos o destino, no Cartulário, dos bens fundiários da família, fica 

claro que tal estratégia não foi bem sucedida. Embora não seja possível identificar 

o momento exato desse fracasso, o ato 85 mostra que, em 28 de março de 873, os 

três filhos de Karol, Maiolfo, Aiolfo e Lupo, cederam suas terras para o Monastério 

de Casauria pelo preço de 50 solidi, valor que provavelmente serviu para ajudar a 

reembolsar o empréstimo feito por Karol.22 Em novembro do mesmo ano, Maiolfo, 

22 “In Xristi Omnipotentis nomine. Ludovicus divina ordinante providentia imperator augustus. Anno 
in Xristi nomine imperii eius XX°. IIII° et secundo anno Supponis comitiis, die XX° VIII° mensis Martii, 
per indictionem VI. Ideoque constat nos Maiolfum et Lupum et Aiolfum, germani, filiis quondam Karoli, 
de finibus valvensi. Et nos modo habitatores sumus in Vico Teatino, loco ubi dicitur Casule. Constat nos 
vendere atque die presenti uenudauimus tibi domino Romano abbati, ad partem monasterii Sancte 
Trinitatis quod edificatum esse debet in insula de Piscaria loco ubi dicitur Casauria, terra nostra in 
suprascripta villa Casule et in Campo, seu per alia loca vel vocabula, inter cultum et incultum ad 
semitationem grani modiorum quinquaginta ; et venundavimus tibi domino Romano abbati vineam 
nostram in suprascripta villa Casule seu per alia loca vel vocabula, hoc est per numerum solidorum 
triginta, per unumquemque solidum habentem vites trecentos quinquaginta, cum ipsa terra ubi ipsa 
vinea plantata est ; et venundavimus tibi suprascripto domino Romano abbati, ad partem suprascripti 
monasterii, omnes res subiecte nostre in suprascripta villa Casule et in Campo et ad Tufo et ad Arullo, 
plano de Arullo quod nobis pertinet de suprascripto genitore nostro, seu de quolibet nostrum 
conquisitum vel adtractum ubi et ubicumque de res nostra inventa fuerit, id est de casis, terris, vineis, 
campis, silvis, pascuis, pomis, aquis, salectis, cultum vel incultum, omnia et in omnibus, ipsam 
suprascriptam res nostra in integrum tibi venundavimus, excepto rem tibi non venundavimus de ipsa 
suprascripta res nostra quantum antea  habuimus ; nam aliam omnes res nostras, qualiter superius 
scriptum est, in integrum tibi domino Romano abbati venundavimus ad partem suprascripti 
monasterii ; unde ad manus nostras nobis nichil reservavimus quam et venundavimus tibi suprascripto 
domino Romano abbati, ad partem suprascripti monasterii, omnia nostra munimina vel scripta que 
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Lupo e Agelperto (filho de Aiolfo) receberam essas mesmas terras em precarium 

do abade Romano, em troca da obrigação de pagarem, a cada ano, a soma de 4 

denários, ou seja, 12 denários totais por ano.23  

Há uma coincidência entre o valor mencionado da transação, a superfície 

das terras em questão e aquilo que podemos reconstituir a respeito das compras 

de Karol. Uma parte considerável das terras que este último adquiriu ao longo de 

sua carreira de comprador em Vico Teatino foi transferida para o monastério. A 

transferência dizia respeito, muito provavelmente, às terras para cuja compra ele 

tomou um empréstimo e para as quais havia um risco de perda. Em 4 de dezembro 

de 873 (ato 87 bis), em uma assembleia presidida pelo conde Heribaldo, o 

escabino24 Maio atacou o notário Garifuso, acusando-o de questionar a 

propriedade do monastério sobre as terras que haviam pertencido a Karol e a seus 

filhos. O julgamento foi favorável a Casauria e o abade pôde reforçar o valor dos 

sunt pertinentes de ipsas suprascripta res, in eo vero tenore ut potestaem habeas, tu suprascriptus 
Romanus abbas vel successoribus tuis cum ipsis monimibus ante judicem in placito stare et causare et 
res ipsas defendre sicuti nos ipsi facere debuimus. Et unde recepimus nos suprascripti venditores a te 
emptore nostro pretium pro ipsa suprascripta nostra venditio solidos quinquaginta, in definitum vero 
pretium quod apud nos habere testamur. Require supra. In tali vero tenore [...]” (Ato 85, 28 de março 
de 873).  
23 “In Xristi omnipotentis nomine. Ideoque ego Romanus, abbas ex monasterio Sancte Trinitatis quod 
edificatum est in insula de Piscaria, loco ubi dicitur Casauria. Manifesta causa est et a plurimis 
cognitum eo quod vos, Maiolfus et Lupo, germani, filii quondam Karoli, de finibus baluensis, et vos 
modo habitatores estis in Vico Teatino, loco ubi dicitur Casule, et tu, Agelpertus filius quondam Aiolfi, 
habitator in suprascripto loco Casule, per vestras litteras precarias rogum mihi suprascripto Romano 
abbati emisistis et petistis a me ut, una cum consensu et voluntate congregationis suprascripti 
monasterii, beneficiali ordine prestaremus vobis suprascripto Maiolfo et Lupo vel vestris heredibus 
usque in quintam vestram generationem omnes ipsas res quas vos ipsis mihi per cartulam venditionis 
delegastis ad partem suprascripti monasterii. Et tibi Aielperto vel tuis heredibus usque in quintam 
tuam generationem omnes ipsas res que mihi per cartule venditionis delegauit quondam Aiolfus 
genitor tuus, ipsas suprascriptas res in villa que nominatur Casule, seu per alia loca vel vocabula. I. de 
casis, terris, vineis, campis, silvis, pascuis, pomis, aquis, salectis, cultum vel incultum, omnia et in 
omnibus, ipsas suprascriptas res in integrum, quod et fecimus et prestauimus vobis et heredibus vestris 
ipsas suprascriptas res, qualiter superius continet. Et pro hac causa repromisistis vos suprascripti 
Maiolfus et Lupo et Aielperus, una cum vestris heredibus dare mihi suprascripto Romano abbati vel 
sucessoribus meis censum annnualiter de meense decembris unusquisque argentum denarios IIIIor. Et 
si vos suprascripti. Require supra. Actum in Casauria in anno imperii domini Ludovici .XX°. IIII° et 
secundo anno Supponis comitis, die XX°. VII.° mensis Novembris, per indictione VII. Feliciter. + Ego, 
Romanus, abbas, in hac precaria a me facta manu mea subscripsi. + Ego, Ainardus, monachus, 
consensi et manu mea subscripsi. + Ego Odericus, presbiter et monachus, consensi et manu mea 
subscripsi. Ego Maiolfus, Aloini, Maiepertus, Mainardus, rogatus a suprascripto manu mea subscripsi.” 
(Ato 87, 27 de novembro de 873). 
24 O escabino, do latim scabinus, é uma função de magistrado vitalício criado por Carlos Magno, por 
volta de 775, em substituição aos rachimburgi, que eram designados pelo conde, e escolhidos entre 
os homens livres, como assessores ocasionais das assembleias judiciárias. Cf. DEVROEY, J.-P. 
Puissants et misérables. Op. Cit., p. 229.  
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títulos do monastério tornando-os públicos. Segundo Feller, Gramain e Weber, há